



## Δ.Ε.Υ.Α.Α.

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης  
Αποχέτευσης Λέσβου  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 13-17  
Ταχ. Κωδ. : 81132 Μυτιλήνη  
Πληροφορίες : Βασιλαρος Σωτήριος:  
Προκοπίου Ηρακλής  
Τηλέφωνο : 2251046755  
Fax : 2251040121  
E-mail : [protokolo@deyamyf.gr](mailto:protokolo@deyamyf.gr)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ:	Περίφραξη Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων Σκάλας Συκαμινέας
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ:	64/2019
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:	ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΕΥΑΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:	8.536,62 € χωρίς Φ.Π.Α.

### ΤΕΥΧΟΣ 3

### ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ

#### ΤΙΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

**Άρθρο 1 Πάσσαλοι περιφραγμάτων από μορφοσίδηρο διατομής "L" ή "T"**  
Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 6441

Πάσσαλοι περιφραγμάτων από μορφοσίδηρο διατομής "L" ή "T", απλοί ή με αντηρίδες, καρφωτοί, οποιωνδήποτε διαστάσεων, συμπεριλαμβανόμενης της διάνοιξης οπών πρόσδεσης, πλήρως τοποθετημένοι, με έμπηξη στο έδαφος, ή με πάκτωση με λίθους ή σε βάση από σκυρόδεμα (χωρίς την αξία του).

**Τιμή ανά χιλιόγραμμο (kg).**

ΕΥΡΩ Ολογράφως: Δύο Ευρώ και Εβδομήντα Λεπτά  
Αριθμητικώς: 2,70 €

**Άρθρο 2 Σύρμα αγκαθωτό γαλβανισμένο**  
Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 6446.1

Σύρμα αγκαθωτό γαλβανισμένο, απλό ή διπλό τοποθετημένο, με πρόσδεση με γαλβανισμένο σύρμα σε πασσάλους περιφράγματος, σε οσεσδήποτε σειρές οριζόντιες, κατακόρυφες και διαγώνιες, σύμφωνα με την μελέτη.

**Τιμή ανά τρέχον μέτρο (m)**

ΕΥΡΩ Ολογράφως: εξήντα πέντε λεπτά  
Αριθμητικώς: 0,65 €

**Άρθρο 3 Συρματόπλεγμα με τετραγωνική οπή**

Συρματόπλεγμα περίφραξης βαρέου τύπου γαλβανισμένο (Φ 2,00 mm) με τετραγωνική οπή 4 cm και βάρους 1,25 kg/m<sup>2</sup>, τοποθετημένο σε πασσάλους.

**Τιμή εμπορίου: Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m<sup>2</sup>) επιφάνειας συρματοπλέγματος**

ΕΥΡΩ Ολογράφως: Δύο Ευρώ και ογδόντα λεπτά  
Αριθμητικώς: 2,80 €

**Άρθρο 4° Κατασκευή και τοποθέτηση θύρας εισόδου από πασσάλους**

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 6221

Κατασκευή και τοποθέτηση σιδηρένιας θύρας απλού σχεδίου από ευθύγραμμους πασσάλους 40Χ40Χ4 και συρματόπλεγμα τετραγωνικής οπής 4 εκ . Δίφυλλη ανοιγόμενη, διαστάσεων κάθε φύλλου 2Χ3μ. Στην τιμή περιλαμβάνονται όλα τα μικροσυλικά σύνδεσης, τα εξαρτήματα στερέωσης, ανάρτησης και λειτουργίας, με τρεις μεντεσέδες σε κάθε πάσσαλο στήριξης.

Πάσσαλοι: 64,40 kg X 2.70 €/kgf =	<b>173.88 €</b>
Συρματόπλεγμα: 12m <sup>2</sup> X 2.80 €/m <sup>2</sup> =	<b>33.60 €</b>
Εργαζόμενοι:	
(Ελήφθησαν από το Πρακτικό Διαπιστώσεως Τιμών)	
A. Εργάτης ανειδίκευτος 62,99 x 1,1358 x 1,65891/7,75 =	15,31€
B. Τεχνίτης 81,71 x 1,1358 x 1,65891/7,75 =	19,87€
A. Εργάτης ανειδίκευτος 5 ώρες x 15,31€=	<b>76,55 €</b>
B. Τεχνίτης 8 ώρες x 19,87€ =	<b>158.96 €</b>

**Σύνολο Τιμής Εφαρμογής: 442,99 €****Άρθρο 5 32.05 Σκυροδέματα μικρών έργων**

Παραγωγή σκυροδέματος μικρών έργων επί τόπου, με φορητούς αναμικτήρες σκυροδέματος ή αυτοκινούμενες μπετονιέρες, ποιότητας έως C16/20, σύμφωνα με τις διατάξεις του κανονισμού τεχνολογίας σκυροδέματος (ΚΤΣ), με την διάστρωση και την συμπύκνωση αυτού επί των καλουπιών ή/και λοιπών επιφανειών υποδοχής σκυροδέματος, σύμφωνα με την μελέτη του έργου, χωρίς την δαπάνη κατασκευής των καλουπιών.

Περιλαμβάνεται η προμήθεια των υλικών επί τόπου του έργου, η εργασία ανάμιξης, οι πάσης φύσεως πλάγιες μεταφορές και η εργασία διάστρωσης και συμπύκνωσης, σε οποιαδήποτε στάθμη από το δάπεδο εργασίας. Επιμέτρηση ανά κυβικό μέτρο κατασκευασθέντος στοιχείου από σκυρόδεμα, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες από την μελέτη διαστάσεις. Ως μικρά έργα θεωρούνται τα έργα με ημερήσια απαίτηση μέχρι 50 m<sup>3</sup> σκυροδέματος. Για μεγαλύτερες ποσότητες, η τιμολόγηση γίνεται με βάση το άρθρο 32.02.

**32.05.03** Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15  
Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-3213  
ΕΥΡΩ 101 ανα m<sup>3</sup>

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ  
ΔΕΥΑΛΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΕΛ ΛΕΣΒΟΥΒΑΣΙΛΑΡΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ  
ΧΗΜΙΚΟΣΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΗΡΑΚΛΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε